
شرق، گروه مد: مشاور دبیر برنامه توســعه زیست بوم شرکت های خلاق 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری از پرداخت وام به شرکت ها و 
مؤسســات خلاق و هویت ســاز در حوزه عفاف و حجاب خبر داده و گفته 
شرکت هایی که در نمایشگاه عفاف و حجاب شرکت کرده اند، پس از تأیید 
به عنوان شــرکت های خلاق و هویت ســاز می توانند تا سقف ۴۰۰ میلیون 
تومان از تسهیلات صندوق بهره مند شــوند. شرکت های خلاق می توانند 
از خدمات و حمایت های خلاق ازجمله تســهیلات نظام  وظیفه عمومی، 
استقرار در اماکن مسکونی شهر تهران، انواع دوره های آموزشی و مشاوره 
رایگان، استقرار در فضاهای کار اشــتراکی، تسهیلات مالی، خدمات بیمه 
تکمیلــی، انواع تســهیلات و خدمات صادراتی، خدمــات تحقیقات بازار، 

خدمات توسعه بازار و بازاریابی و... استفاده کنند.
سید مهدی سادات، مشــاور دبیر برنامه توسعه زیست بوم شرکت های 
خــلاق معاونــت علمی و فنــاوری ریاســت جمهوری گفــت: برندهای 
شرکت کننده در نمایشگاه مجازی عفاف و حجاب، برای ثبت نام در سامانه 
برنامه توســعه زیست بوم شــرکت های خلاق معرفی می شوند تا پس از 

عضویت، از حمایت ها و خدمات متنوع برنامه بهره مند شوند.
به گزارش روابط عمومی نخســتین نمایشگاه مجازی عفاف و حجاب 
ماه مبارک رمضان، مشــاور دبیر برنامه توســعه زیســت بوم شرکت های 
خلاق معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری تصریح کرد: حوزه مد 
و لباس از حوزه های مرتبط با فعالیت دبیرخانه برنامه توسعه زیرساخت 
شــرکت های خلاق است. ازاین رو ایجاد نمایشگاه مجازی عفاف و حجاب 
مــورد اقبال و همراهی این دبیرخانه قــرار گرفت. معاونت علمی تاکنون 
خدمات متنوعی را برای توسعه کسب وکارهای خلاق ارائه کرده و به مرور 

بر تنوع و میزان خدمات و حمایت ها افزوده خواهد شد.
او با اشاره به مشکلات به وجود آمده ناشی از شیوع ویروس کووید ۱۹ 

گفــت: بخش هایــی از دوره هــای آموزشــی و نشســت های تخصصی 
به صورت مجازی ارائه می شــود. همچنین کســب وکارهای خلاق که در 
این دوره فعالیت ویژه داشــته اند، شناسایی و معرفی شده اند. با همکاری 
صندوق پژوهش و فناوری ســپهر، در برخی از شــرکت های خلاق فعال 
در این بحران، ســرمایه گذاری می شود و با مســاعدت صندوق نوآوری و 
شکوفایی، به شرکت های خلاقی که در این بحران آسیب  دیده اند تا سقف 
۴۰۰ میلیون تومان تســهیلات اعطا می شود. در پی تصویب قانون حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان و تأییــد صلاحیت بیش از پنج هزار شــرکت 
دانش بنیان و حمایت از آنان، به منظور حمایت از کسب وکارهای فعال در 
صنایع فرهنگی، برنامه توســعه زیست بوم شرکت های خلاق نیز از سوی 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ابلاغ شد.
به گفته ســادات، شــرکت های فعال واجد صلاحیت در حوزه های مد 
و لباس، معماری، اســباب بازی و سرگرمی، نوشت افزار، پویانمایی، صنایع  

دســتی و گردشــگری، طراحی، هنرهای تجســمی و نمایشــی به عنوان 
شرکت خلاق پذیرفته می شــوند. این شرکت ها یا از سوی مبادی منتخب 
(شتاب دهنده ها، صندوق ها و سرمایه گذاران منتخب) یا مراجعه مستقیم 
به ســامانه دبیرخانه و ثبت نام در آن و ارزیابی از ســوی ســتاد توســعه 

فناوری های نرم و هویت ساز شناسایی می شوند.
مشاور دبیر برنامه توسعه زیست بوم شرکت های خلاق معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری یادآور شد: اساسا قانون حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، ابلاغ برنامه توســعه زیست بوم شرکت های خلاق و حمایت 
از ایجاد شتاب دهنده ها، کارخانه های نوآوری، مراکز نوآوری و ... به منظور 
حمایت از ایجاد و توســعه کســب وکارهای نوین است و معاونت علمی 
و فنــاوری عــلاوه بر خدمات و حمایت های وســیع از این کســب وکارها، 
برنامه های متنوع و وســیع ترویجی شــامل برنامه های مختلف در رسانه 
ملی، برگزاری جشــنواره ها و حمایت از رویدادهــای مختلف ترویجی را 
نیز داشــته و دارد. بر حسب گزارش دریافتی از مدیریت نمایشگاه، تاکنون 
نمایشــگاه مورد اقبــال عموم بوده، اما ضروری اســت با اطلاع رســانی 
وســیع تر، نظــر مخاطبان برای بازدید جلب شــود. هرچنــد بحران کرونا 
مشــکلات زیادی را به همراه داشــته، اما موجب کسب تجربه های جدید 
شــد. اجبار عمومی برای رعایت شــرایط قرنطینه، موجب شد استفاده از 
ظرفیت فضای مجازی برای توســعه کسب وکارها تا حد زیادی رواج یابد. 
در صورت رواج این شــیوه برگزاری نمایشگاه، استفاده عموم از آن بسیار 

وسیع و هزینه های برگزاری بسیار اندک خواهد بود.
ســادات ادامه داد: با توسعه ســامانه این نمایشــگاه، ضروری است 
خدمات متنــوع و قابل  قبول آن توســعه یابد تا هــم تولیدکنندگان، هم 
عرضه کنندگان و هم مصرف کنندگان به راحتی به آن دســت یابند و از آن 

استفاده کنند.
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روى خط اخبار کوتاه مد  روى خط مد

مسئول ستاد اجرائی عفاف و حجاب 
با حفظ سمت

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس با حفظ سمت  �
مسئول ستاد اجرائی عفاف و حجاب وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شد. سیده مرضیه شفاپور، دبیر کارگروه 
ساماندهی مد و لباس با دستور محمدمهدی احمدی، 
مدیرکل حوزه وزارتی به ســمت رئیس ستاد اجرائی 
عفاف و حجــاب وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
منصوب شده است. به گزارش «شرق»، این حکم پایان 
اردیبهشت ماه صادر شده و روی وب سایت بنیاد ملی 

مد و لباس منتشر شده است.

سرانجام سرفصل های آموزشی  مد

انسیه زاهدی، عضو هیئت علمی و مدرس دانشگاه  �
الزهرا گفت: متأســفانه در کشوری همچون ایران که 
نظام آموزشــی به شــدت از تولید دور است، آموزش 
مجــازی حوزه مد و لباس درپی شــروع کرونا و وقوع 
تعطیلات، دچار بحران جدی شده است. او در پاسخ به 
سؤال هنرآنلاین مبنی بر اینکه آیا می توان انتظار داشت 
کارگروه ساماندهی مد و لباس، سرفصل های آموزشی 
ایــن حوزه را منطبق با نیــاز روز، بازنگری کند، افزوده 
ساختار کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، ساده و 
کم تعداد به لحاظ منابع انسانی است و با این ساختار 
ساده که پشتیبانی مالی مطلوبی نیز از آن وجود ندارد، 
نمی توان توقع داشت به موضوع بازنگری در عناوین 
سرفصل های آموزشــی نظام دانشگاهی در حوزه مد 
و لباس پرداخته شــود. امروز بسیاری از سرفصل های 
جدید تدوین شده اما به دلیل نبود پشتوانه مالی، کار به 
سرآغاز نرسیده است. به هرروی تا منبع مالی لازم برای 
کار ایجاد نشده، نباید تعهد ایجاد کرد چراکه هم افراد 
مختلفی متضرر خواهند شــد و هم کیفیت آموزش 
به شدت کاهش خواهد یافت. به هر تقدیر امید است 
از ایــن پس و باتوجه به شــرایط متغیر آموزش درپی 
شیوع کرونا، به موضوع اصلاح سرفصل های آموزشی 
با دقت نظر بیشتری توجه شود تا دانشجویان بتوانند 
در شــرایط مطلوب پا به عرصه صنعــت بگذارند و 
صاحبان کســب وکار نیز با اطمینــان از بنیه علمی و 
تجربی دانشــجو، تلاش کنند زمینــه طراحی و تولید 
محصولات هم تراز با محصولات خارجی در کشــور با 

همراهی دانشگاه های سراسر کشور ایجاد شود.

۴۰۰ هزار بازدید مجازی 
از یک نمایشگاه

اولین نمایشــگاه مجازی عفاف و حجاب که از ماه  �
رمضان آغاز شــده و قرار اســت در انتهــای دهه اول 
خردادمــاه به کار خــود پایان دهد، بــه صورت آنلاین 
در حال برگزاری اســت. روابط عمومی این نمایشــگاه 
اعلام کرده که تعداد بازدید از این نمایشــگاه که برای 
حمایت از این رویداد فرهنگی و تولیدکننده های حوزه 
حجاب و عفاف که برای تحقق شــعار «مسئله عفاف 
و حجاب در هیچ شــرایطی تعطیلی بردار نیست» در 
حال برگزاری اســت از مرز ۴۰۰ هــزار نفر عبور کرد. بر 
اســاس این گزارش؛ با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
در شــرایط شــیوع بیماری کرونا، فناوری های نوین به 
کمک تولیدکنندگان محصولات عفاف و حجاب آمده 
تا چرخ هــای متوقف صنعت پوشــاک را به چرخش 
درآورد و بالغ بــر ۷۰۰ محصول حوزه عفاف و حجاب 
را به صــورت مجازی بــه مصرف کننده هــا ارائه کند. 
تولیدکننده هایــی که در این نمایشــگاه حضــور پیدا 
می کنند؛ می توانند به عنوان شــرکت خلاق محسوب 
شــوند و از تسهیلاتی که به شــرکت های خلاق تعلق 
می گیرد، اســتفاده کننــد. به گزارش «شــرق»، در این 
نمایشگاه ۹۴ شــرکت تولید ملزومات حجاب و عفاف 
ثبت نام کرده اند و ۸۰ شرکت داخلی با ارائه محصول به 
معرفی محصولات و فروش آنها پرداخته اند. نمایشگاه 
مجــازی عفاف و حجــاب ماه مبارک رمضــان در پنج 
بخش چادرهای میهمانی و اجتمــاع، مانتو و عبایای 
اسلامی، شال و روسری، لباس های کودک و نوجوان و 
ملزومات حجاب است. براساس سند راهبردی انجمن 
در این نمایشگاه هر آنچه یک بانوی مسلمان بتواند در 

اجتماع از آن استفاده کند، موجود است.

تشکیل کنسرسیوم
 برای تعدیل قیمت چادر مشکی

رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت  �
علمی ریاست جمهوری گفت: دغدغه های ما تعدیل 
قیمــت محصــولات عفاف و حجــاب در کشــور، از 
جمله چادر مشکی اســت و بر این اساس در تلاشیم 
کنسرســیومی با تولیدکنندگان، طراحان و ارگان های 
ذی ربــط در ایــن حوزه تشــکیل دهیم و بــا انجمن 
مطالبات ایرانی اســلامی، دانشگاه امیرکبیر و انجمن 

تولیدکنندگان نساجی یزد در حال مذاکره هستیم.
توســعه  مرکــز  رئیــس  قادری فــر،  اســماعیل 
علمــی  معاونــت  راهبــردی  فناوری هــای 
ریاست جمهوری به روابط عمومی نخستین نمایشگاه 
مجــازی عفاف و حجــاب ماه مبــارک رمضان اعلام 
کــرده این مســئله در قالب یک کنسرســیوم در حال 
مذاکره اســت تا بتوانیم در زمینه تولیــدات فناورانه 
محصــولات مورد نیــاز بانوان کشــور گام های جدی 
برداریــم و از طرف دیگر قیمت ها را برای محصولات 
کلیدی و استراتژیک در حوزه عفاف و حجاب کاهش 
دهیم. این فعال حوزه مشاغل هویت ساز افزود: تولید 
چادر مشــکی یکی از حیاتی ترین اقلام حوزه عفاف و 
حجاب است که با وجود ظرفیت های بسیار خوبی که 
در کشــور برای تولید چادر مشکی داریم، متأسفانه از 
این ظرفیت ها اســتفاده نمی شود و ما موظف هستیم 
ســالانه چندین میلیون یارد چادر مشــکی را که نماد 
زن ایرانی و هویت ایرانی اســلامی برای زن مسلمان 
اســت از خارج از کشور وارد کنیم و خروج ارز نداشته 
باشیم. فعالان حوزه عفاف و حجاب باید همت خود 
را معطوف به تولید محصولات عفاف و حجاب کنند. 
در این مســیر نباید فراموش کرد کــه ملزومات تولید 
نوآورانه را در نظر بگیرند؛ به عنوان مثال در حوزه چادر 
مشکی، نوآوربودن طرح ها، سبک بودن، رنگ، کیفیت و 
مواردی از این دست، نکاتی است که نیازمند نوآوری 

و کار فناورانه است.

جزئیات دریافت وام کرونایی 
برای صنعت نساجی

علاءالدین ازوجی، مدیرکل دفتر سیاســت گذاری و  �
توسعه اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در ارتباط با پرداخت وام کرونایی به صاحبان مشاغل 
گوناگون، از جمله فعالان صنعت نســاجی و پوشاک 
عنوان کرده است که ابتدا پیامک هایی از وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی برای بیــش از یک میلیون واحد 
اقتصادی به شدت آسیب دیده از پنجشنبه گذشته آغاز 
شده است. یکی از مبناهای اصلی برای ارائه تسهیلات 
کرونا، نیروی کار شاغل بیمه شده در این بنگاه هاست. 
به ازای هر یک نفر شاغل بیمه شده که در بنگاه فعال 
باشد، ۱۲ میلیون تومان وام پرداخت خواهد شد. برای 
واحدهایی که به اجبار تعطیل شده باشند این رقم ۱۶ 
میلیــون تومان خواهد بود. به گفتــه ازوجی، پس از 
ارسال پیامک مبنی بر اینکه کارفرما می تواند در صورت 
تمایــل ثبت نام کنــد، کارفرمایان از هفتــم خردادماه 
به تدریــج می توانند با مراجعه به ســامانه کارا اقدام 
بــه ثبت نام کنند. روند کار به این صورت اســت که بر 
اساس کد ملی که کارفرما وارد سیستم می کند، فرایند 
ثبت نام آغاز می شود. سپس مشخصات اولیه کارفرما 
بر اساس اطلاعات تأمین اجتماعی ارائه می شود. هر 
کارفرمایــی که ثبت نام کند و بتواند داده های لیســت 
تأمین اجتماعی را در اختیار ســازمان تأمین اجتماعی 
قرار دهد، کار تأمین تسهیلاتش سریع تر انجام خواهد 
شــد. به گزارش هنرآنلاین، همچنین یک مرکز تماس 
توسط دفتر سیاســت گذاری و توسعه اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آماده شده تا اگر اعتراضی 
از سوی کارفرما یا خویش فرمایی مبنی بر عدم دریافت 
پیامک صورت گیــرد، به  صورت شــبانه روزی بتواند 

پاسخ سؤالات خود را از این مرکز تماس بگیرد.
به گفته ازوجی، تا دو ماه آینده پرداخت ها به  طور 
کامل انجام خواهد شــد. همچنین بنــگاه حتما باید 
فعال باشد، نیروی کار را حفظ کند و شاغل بیمه شده 
داشته باشــد؛ بنابراین اگر یک بنگاه نیروی کار خود را 
تعدیل کرده باشــد و نیــروی کار جهت دریافت بیمه 
بــی کاری به صنــدوق بیمه بــی کاری مراجعه کرده 
باشد، مشمول این طرح نخواهد بود. برای بنگاه های 
با نیروی شــاغل کمتر از ۵۰ نفــر، ۷۰ درصد حمایت 
در قالب پرداخت دســتمزد خواهــد بود و ۳۰ درصد 
به عنوان ســرمایه در گردش در نظر گرفته شده است. 
برای بنگاه های بزرگ تر نیز ۵۰ درصد به عنوان دستمزد 
و ۵۰ درصــد به عنــوان ســرمایه در گــردش منظور

 شده است.

شوى مرسدس بنز 
فصل آقایان در 

استانبول،
 مارس 2019

عکس: 
خبرگزارى شینهوآ

حرکت دست به عصای مُد در ایران، خیز  بلند در ترکیه

مُد در ترکیه که دیرزمانی  است در تلاش و تکاپو 

برای تسخیر جنوب اروپا و آسیاست، این روزها به دلیل 

تبعات حاصــل از همه گیری کرونا، روزگار ســخت 

و طاقت فرســایی را ســپری می کند. صنعت فشــن

(Fashion Industry) ترکیــه ماننــد ایــن روزهای 

ایران، در شرایط نرمالی به سر نمی برد. دانشگاه های 

طراحی مد یا طراحی لباس در ترکیه که معروف ترین 

و پرآوازه ترینشــان در استانبول و آنکارا واقع شده اند، 

در چنــد ماهی که جهان درگیر مبــارزه با کرونا بود، 

ماننــد همه نقــاط دنیا، فعالیت خــود را به صورت 

فیزیکــی در دنیــای واقعی متوقف کردنــد و تمرکز 

خود را بر پویا نگه داشــتن محیط آموزشی در فضای 

مجــازی قرار دادنــد تا بتوانند با حرکــت در فضای 

آموزشــی آنلاین، هم اقتصاد حوزه مد و هم اقتصاد 

مؤسسه های آموزشــی و در رأس آنها دانشگاه ها را 

سر پا نگاه دارند.

بازگشایی مجدد فعالیت های مُد در ابهام کرونایی 
باقی مانده است

با اینکه پروازهای داخلــی از ابتدای خردادماه به 

روی مسافران گشوده شده و مردم ایران در اقصانقاط 

کشــور دور تازه ای از ســفرها را آغاز کرده و برای فرار 

از شــرایط روانــی قرنطینــه طولانی و فشــار روحی 

خانه نشــینی اجبــاری، به مقاصد هدف گردشــگری 

داخلی مراجعه کرده و روحی تازه کرده اند، فعالان مد 

و لباس در کشور همچنان در انتظار اعلام برنامه های 

کارگروه ســاماندهی مد و لباس برای روزگار پساکرونا 

هســتند و این روزها را با سرگرم شدن برای ثبت نام در 

سامانه مشــاغل آســیب پذیر وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برای اخذ وام کرونایی سپری می کنند.

این نیز بگذرد/ تعیین تکلیف شویم
مهیار، فروشــنده لباس آقایان که از کسبه پلاسکو 

بوده، به «شــرق» می گوید همیشــه که قرار نیســت 

کرونا در ایران یا در جهــان باقی بماند، دیر یا زود این 

شرایط از بین می رود و همه فعالان اقتصادی از جمله 

فعالان حوزه مد و فشــن چــه در ژانر بانوان و چه در 

ژانر آقایــان و کودکان به محل کار خــود بازخواهند 

گشت و شرایط سخت سپری شــده را جبران خواهند 

کرد؛ اما مسئله این است که هنوز با وجود اینکه ایران 

پیک بیماری را پشت ســر گذاشته و مردم فعالیت ها 

و تلاش هــای روزمره را از ســر گرفته اند، هیچ تعیین 

تکلیفی از سوی مراجع صلاحیت دار برای حمایت از 

کسانی که در صنعت پوشــاک فعالیت می کنند و از 

کرونا آســیب دیده اند، صورت نگرفته است. با توجه 

به اینکــه فعالیت ارگان های دولتــی حتی در دوران 

قرنطینه هم به صورت کامل متوقف نشده بود، اکنون 

پس از گذشــته ســه ماه، وقت آن است که نهادهای 

تصمیم گیرنده دربــاره تعیین تکلیف وضعیت فعلی 

صنعت پوشــاک و نساجی و میزان حمایتی که دقیقا 

می خواهنــد انجــام دهند، شفاف ســازی کننــد و از 

تعلل و اتلاف وقت بیشــتر جلوگیری شود. چون این 

اعتقاد من به تنهایی نیســت، همه کسبه که در صنف 

پوشاک فعالیت می کنند می کوشــند هرچه زودتر به 

مشاغل خود بازگردند بلکه بتوانند ضرر پیش آمده را 

جبران کنند.

پیامدهای کرونا بر اقتصاد مُد ترکیه
معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 

در گزارشی به بررسی تبعات اقتصادی کرونا بر صنایع 

ترکیه پرداخته و نوشــته است با شیوع اپیدمی  کرونا 

از چیــن به کشــورهای مختلف 

دنیا، نه تنها ترس ناشــی از ابتلا 

به ایــن بیماری ســبب نگرانی 

افراد شــده، بلکه روند رو به رشد 

هزینه هــای اقتصــادی آن بــر 

نگرانی های  موجب  بشر  زندگی 

اســت. در ســایه  جدی شــده 

تعطیلی مشاغل و قرنطینه های 

اجباری یا اختیــاری آحاد مردم 

در کشــورهای گوناگون، تخمین 

زده می شــود ضرر اقتصادی این 

ویروس در ســه ماهه اول سال 

۲۰۲۰ میــلادی، بالــغ بــر ۲۸۰ 

میلیارد دلار شــود. احتمال دارد 

با عمیق ترشدن این بحران، تولید 

و حمل بســیاری از کالاهای مصرفــی از مواد غذایی 

تا تلفن های همراه، رایانه هــا و ابزارهای الکترونیکی 

با مشــکلات عدیده ای مواجه شود و کسب وکارهایی 

مانند صنعت هوانوردی، گردشــگری و مد صدمات 

جبران ناپذیــری ببینند. در این میان، دولت ها به عنوان 

بازیگران عقلایی در نظام بین الملل، به دنبال کاســتن 

از هزینه هــای گریزناپذیر و یافتــن فرصت های اندک 

احتمالی خواهند بود.

برندها از چین به ترکیه شیفت کردند
هرچند تأثیرات کلی انتشار این ویروس بر اقتصاد 

جهانی منفی اســت و هر روز بر میــزان هزینه های 

تحمیلی آن افزوده می شــود؛ امــا با توجه به تأخیر 

در ورود ایــن ویروس به ترکیــه، فرصت هایی برای 

این کشــور متصور شده است. بســیاری از برندهای 

جهانی فعالیت خود را در چین به طور جزئی یا کاملا 

متوقف کرده یا فعالیت هایشــان را در بازارهای آسیا 

کاهش داده انــد. در حوزه محصولات با فناوری بال

(High Tech) ترکیه شانس زیادی برای پرکردن این 

خلأ ندارد، اما در حوزه منسوجات و تولید محصولات 

غذایی به ویژه میوه و ســبزیجات فرصت هایی برای 

ترکیه فراهم شــده اســت، چراکه هم چین یکی از 

بزرگ ترین تولیدکنندگان پوشاک و سبزیجات است و 

هم ترکیه ظرفیــت لازم در این دو بخش اقتصادی 

را برای جذب و ارضای مشــتریان ســابق چین دارد. 

همچنیــن به دلیل کاهش تولید چیــن، تقاضای این 

کشــور برای خرید نفت نیز کمتر شــده است که این 

امر به صورت مســتقیم به افــول قابل توجه قیمت 

جهانی آن ترجمه شــده است. کاهش قیمت نفت 

و محصولات مشتق آن برای کشوری مانند ترکیه که 

وابستگی شــدیدی به واردات این محصولات دارد، 

هزینه های  کاهش  نویدبخش 

تولیدکننــدگان و رونق نســبی 

این  است.  کســب وکار  فضای 

عوامــل می تواند ترغیب کننده 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

در ترکیه نیز باشد.

ترکیــه تهدیــد را بــه فرصت 
تبدیل کرد

مینــا لطفی، طــراح لباس 

ایرانــی که چند ســالی  اســت 

بــه ترکیــه مهاجــرت کــرده، 

درباره وضعیــت کنونی ترکیه 

در صنعــت فشــن و تأثیــرات 

به  از کرونا  ناشــی  اقتصــادی 

به  با توجه  «شــرق» می گوید: 

موقعیت مناســب ترکیه در صنعت مد و نســاجی، 

همچنین صــادرات صنعــت خودروســازی (تولید 

قطعات) و فراهم بودن نیروی کار ارزان تر در این کشور 

در مقایســه با اروپا و آمریکا، این کشور می تواند یکی 

از مقاصد و کشورهای جایگزین، مورد ارزیابی برندها 

برای فعالیت های آینده در شرایط پس از کرونا باشد. 

چیزی که از مدت ها قبل مورد هدف گذاری ترکیه قرار 

گرفته بود و می کوشید خط تولید بسیاری از برندهای 

معتبر اروپایی را به ســمت خود جذب کند. حال که 

چیــن اعتبار خــود را از منظر جهانی دچار خدشــه 

می بیند، این شرایط بهترین فرصت برای عرض اندام 

ترکیه اســت، بااین حــال ترکیه هنوز درگیــر مبارزه با 

کروناســت و صنعت مد در اینجا بسیار دست به عصا 

راه می رود.

به گزارش دیپلماســی اقتصــادی وزارت خارجه، 

به تعویق افتــادن نمایشــگاه های بین المللــی چین، 

ترک هــا را امیــدوار کرده تــا برخــی از متقاضیان و 

سفارش دهندگان کالاهای چینی به سمت بازار ترکیه 

متمایل شــوند و با شــرکت در نمایشگاه های داخلی 

ترکیه، محصولات تولیدی ترک را بیشــتر بشناســند. 

به ویژه شرکت های اروپایی و خاورمیانه ای که به دنبال 

یافتن تأمین کنندگان جدید در ترکیه باشــند، روی این 

ظرفیت حساب بازکرده اند.

تهدید کرونایی به فرصت تبدیل نشد
بــا وجود توصیه هــا و تلاش های متعــددی که از 

ســوی فعالان صنعت پوشــاک و نســاجی در داخل 

کشــور انجام شــد، شــوربختانه بحث کرونا و تبعات 

منفی حاصل از آن، به نوعی صنعت پوشاک و نساجی 

کشــور را که از پیش از کرونا هم آســیب هایی کاری و 

جــدی از تحریم ها خورده و مشــغول التیام زخم های 

تحریــم روی پیکره خــود بود، بیــش از پیش به خود 

مشــغول کرد و با درگیرشــدن در خط تولید ماسک و 

تأمیــن مایحتاج داخلی برای مبارزه با بیماری، فرصت 

دوراندیشی نیافت تا ببیند که تهدید کرونا می توانست با 

حذف رقیب بزرگی مانند چین که فقط توان کپی کردن 

جان آدمی را ندارد، مأمنی برای خط تولید آن دســته 

از برندهای اروپایی باشــد که در جست وجوی کیفیت 

اصیل پارچه های ازیادرفته ایرانی هســتند. شــاید این 

تهدید کرونایی، می توانســت با برنامه و اســتراتژی ای 

مطالعه شده و کارشناسی شده، به فرصتی هیجان انگیز 

تبدیل شود و پیش زمینه ای برای تحقق «تهران، پایگاه 

مد کشورهای اسلامی» باشد؛ اما شوربختانه هنوز پس 

از حدود دو هفته از آغاز مجدد زندگی عادی و بازگشت 

مردم به مشاغل خود و فعالیت مجدد فعالان صنعت 

پوشــاک در ساختمان جدید پلاســکو و طراحان لباس 

در اســتودیوهای شــخصی خود، هیچ برنامه روشن و 

مدونی از ســوی متولیان مدیوم مد و پوشاک در کشور 

ارائه نشده است. قصور پیش آمده، به طور حتم به پای 

بنیــاد ملی و لباس یا کارگروه ســاماندهی مد و لباس 

نوشــته نخواهد شد، چرا که بر همگان روشن است که 

شــرایط کنونی دنیا، شــرایط عادی و متعارفی نیست، 

اما نمی توان دســت روی دســت گذاشت و همچنان 

در انتظار پروتکل های جهانی یا داخلی ماند تا مســیر 

هموار شــود. ازآنجاکه آدمی چاره ســاز است، انتظار 

می رود در ایران نیز مانند همتای ترک، شرایط برداشتن 

گام و خیــزی بلند بــرای روزهای پــس از کرونا، برای 

فعالان مد و پوشاک کشور فراهم شود.

جزئیات وام 400 میلیون تومانى براى فعالان عفاف و حجاب

 قصور پیش آمده،
 به طور حتم به پای بنیاد ملی 
و لباس یا کارگروه ساماندهی 

مد و لباس نوشته نخواهد شد، 
چرا که بر همگان روشن است

 که شرایط کنونی دنیا، شرایط عادی 
و متعارفی نیست،

 اما نمی توان دست روی دست 
گذاشت و همچنان در انتظار 

پروتکل های جهانی یا داخلی ماند
 تا مسیر هموار شود. اما آدمی 

چاره ساز است

 ستاره جاوید


